
 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

 «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» 

 Министерства здравоохранения Российской Федерации 
 

  УТВЕРЖДАЮ 

 Проректор по учебной работе,  

 профессор                      О.М. Урясьев 

 26 декабря 2025г.             

РАСПИСАНИЕ 

учебных занятий студентов 6 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (12-й) семестр, 2025-2026 учебный год. 
 

 февраль март апрель  

 2/02-11/02 
1

2 

1 

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 
2 3 4 5 6 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

3

0 

3

1 
1 2 3 6 7 8 9 

1

0 
 

1 

Лекционные дни 

Симуляционная медицина 
Анестезиология, реанимация 

Нефрология 
Военно-полевая хирургия Онкология, лучевая терапия Фтизиатрия 1 

2 Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина 
Анестезиология, реанимация 

Нефрология 
Военно-полевая хирургия Сосудистая хирургия 2 

3 

Онкология, лучевая терапия Сосудистая хирургия Фтизиатрия 

Анестезиология, реанимация 

Нефрология 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
3 

4 Симуляционная медицина 
Анестезиология, реанимация 

Нефрология 
4 

5 Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина 

Сосудистая хирургия Фтизиатрия 5 

6 Фтизиатрия Военно-полевая хирургия 6 

7 
Сосудистая хирургия Фтизиатрия Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина 

Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
7 

8 8 

9 Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
Гериатрия 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина 

9 

10 10 

11 Анестезиология, реанимация 

Нефрология 

Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
Гериатрия 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Онкология, лучевая терапия 

11 

12 12 

13 

Лекционные дни 

Клиническая фармакология 
Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 

Гериатрия Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

13 

14 Симуляционная медицина 14 

15 
Военно-полевая хирургия Клиническая фармакология 

Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
Гериатрия 

15 

16 16 

17 
Гериатрия 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Клиническая фармакология 

Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 

17 

18 18 

19 
Судебная медицина Военно-полевая хирургия Эндокринология 

Неотложные состояния в клинике 
внутренних болезней 

Клиническая фармакология 
19 

20 20 

21 

Лекционные дни 

Гериатрия Симуляционная медицина Судебная медицина Эндокринология Военно-полевая хирургия 21 

22 
Эндокринология 

Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина Клиническая фармакология Неотложные состояния в клинике 
внутренних болезней 

22 

23 Симуляционная медицина Онкология, лучевая терапия Военно-полевая хирургия 23 

24 

Военно-полевая хирургия 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 

Эндокринология Симуляционная медицина 24 

25 
Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Судебная медицина 25 



26 
Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Судебная медицина 

Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Эндокринология 

26 

27 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
27 

28 
Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Эндокринология Гериатрия Судебная медицина 

Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
28 

29 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
29 

30и Симуляционная медицина 
Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Военно-полевая хирургия Гериатрия Судебная медицина 30и 

 2/02-11/02 
1

2 

1 

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 
2 3 4 5 6 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

3

0 

3

1 
1 2 3 6 7 8 9 

1

0 
 

 февраль март апрель  

 

 

 апрель май июнь  

 
1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 
4 5 6 7 8 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 
1 2 3 4 5 8  

1 Сосудистая хирургия Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
Гериатрия 

Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

1 

2 Фтизиатрия 2 

3 Симуляционная медицина 
Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
Гериатрия Военно-полевая хирургия 

3 

4 
Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
4 

5 Военно-полевая хирургия 
Анестезиология, реанимация 

Нефрология Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
Гериатрия 

5 

6 
Анестезиология, реанимация 

Нефрология 
Сосудистая хирургия 6 

7 
Гериатрия 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

Анестезиология, реанимация 

Нефрология 
Военно-полевая хирургия 

Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 

7 

8 8 

9 Фтизиатрия 
Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Военно-полевая хирургия 

Сосудистая хирургия 
Анестезиология, реанимация 

Нефрология 

9 

10 Сосудистая хирургия Фтизиатрия 
Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
10 

11 
Симуляционная медицина Военно-полевая хирургия Сосудистая хирургия Фтизиатрия 

Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
11 

12 12 

13 
Онкология, лучевая терапия 

Симуляционная медицина 
Военно-полевая хирургия 

Судебная медицина 
Эндокринология 

13 

14 Судебная медицина Гериатрия 14 

15 Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина Эндокринология Судебная медицина 

15 

16 16 

17 
Судебная медицина Эндокринология Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина Военно-полевая хирургия 

17 

18 18 

19 Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
Гериатрия 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина 

19 

20 20 

21 Клиническая фармакология 
Неотложные состояния в клинике 

внутренних болезней 
Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Онкология, лучевая терапия 21 

22 Военно-полевая хирургия 

Гериатрия Судебная медицина 

Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
22 

23 Клиническая фармакология 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
23 



24 Онкология, лучевая терапия 
Клиническая фармакология 

Гериатрия Судебная медицина 
Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
24 

25 Симуляционная медицина Эндокринология Гериатрия Онкология, лучевая терапия 25 

26 Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина Клиническая фармакология Военно-полевая хирургия 
Гериатрия 

26 

27 Военно-полевая хирургия Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина Клиническая фармакология 27 

28 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Военно-полевая хирургия 

Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина Клиническая фармакология 28 

29 
Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
Клиническая фармакология Онкология, лучевая терапия Симуляционная медицина 29 

30и Эндокринология 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

Учебная практика.  

Общеврачебные навыки 
Клиническая фармакология Онкология, лучевая терапия 30и 

 
1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 
4 5 6 7 8 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 
1 2 3 4 5 8  

 апрель май июнь  
 

 

Продолжительность практических занятий студентов 6 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (12-й) семестр, 2025-2026 учебный год: 

Фтизиатрия (8дн.х3ч.) 1 поток, кафедра инфекционных болезней с курсом фтизиатрии; 

ГБУ РО ОКПТД, ул. Голенчинское шоссе, д. 15, 4 этаж,  
8.00-10.30 

Онкология, лучевая терапия (8дн.х 4ч.), кафедра онкологии с курсом анестезиологии и реаниматологии; 

 ГБУ РО ОКОД, ул. Спортивная д.11; ул. Спортивная д.13 А, радиологический к-с. 
8.00-11.20 

Неотложные состояния в клинике внутренних болезней (8дн. х5ч.), кафедра госпитальной терапии с курсом медико-

социальной экспертизы; ул. Стройкова, д.96, ГБУ РО ОККД, 4этаж, уч.ауд.№ 8,11,12,13, конф.зал; 5этаж, уч. ауд.№ 6,7; 

6 эт., уч.ауд.№15 

8.15-12.30 

Гериатрия (8дн.х4ч.), кафедра госпитальной терапии с курсом медико-социальной экспертизы;  

ул. Стройкова, д.96, ГБУ РО ОККД, 4этаж, уч.ауд.№8,11,13,14; конф.зал; 5этаж, уч. ауд.№ 6,7; 6 эт., уч.ауд.№15; 

ГБУ РО «Рязанский обл. клинический госпиталь для ветеранов войн», ул. Семашко, д.3, 2 этаж, уч. ауд.№ 1;  

ФКУЗ «МЧС МВД России по Рязанской обл.», ул. Ломоносова, д.44, 3 этаж, уч.ауд.№1; 5 этаж, конф.зал. 

 8.15-11.35 

 

Сосудистая хирургия (8дн.х6ч.) 1 поток, кафедра сердечно-сосудистой, рентгенэндоваскулярной и лучевой диагностики;  

ГБУ РО ГК БСМП, ул. Стройкова, стр. 85  
8.00-13.05 

Лечебная физкультура и спортивная медицина (8дн.х3ч) кафедра физического воспитания, лечебной физкультуры и 

спортивной медицины;  

медико-профилактический к-с, ул. Высоковольтная, д.7, корп.1, 1 этаж,ауд.№ 144; 3 этаж, ауд. № 325 (начало цикла);  

ГБУ РО ОККД, ул. Стройкова, стр. 96, 5 этаж, 8 отд., ауд.№ 13 

1 смена: 8.00-10.30 – 

1,3,4,5,7,9,11,13,15,17,19,21,24,25 
2 смена: 10.40-13.10 – 

2,6,8,10,12,14,16,18,20,22,23,26,27,28,29,30 

Анестезиология, реанимация (8дн.х4ч.) 1 поток,  

кафедра онкологии с курсом анестезиологии и реаниматологии, ГБУ РО ОКОД, ул. Спортивная д.13 А, радиологический 

к-с. 

8.00-11.20 – 8,10,12 гр. 

11.30-14.50 –1,2,3,4,5,6,7,9,11гр. 

Клиническая фармакология (8дн.х3ч.), 2,3 поток кафедра внутренних болезней: 

ГБУ РО ГКБ №11, ул. Новоселов, д. 26/17  
11.30-14.00 

Судебная медицина (8дн.х4ч.) 2,3 потоки, кафедра гистологии, патологической анатомии и медицинской генетики; 

ул. Восточный промузел, д.18, Бюро судебно-медицинской экспертизы, 2 этаж 
8.30-11.50 

Военно-полевая хирургия (ВПХ) (8дн. х 4ч.) – кафедра общей хирургии, травматологии и ортопедии, 

ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а  
8.30-11.50 



Нефрология (8дн х3ч.), 1поток, кафедра урологии с курсом хирургических болезней;  

ГБУ РО ГКБ №11, ул. Новосёлов, д.26/17, 4 этаж, отделение нефрологии, уч. ауд.№ 5, № 6,  

 8.00-10.30 – 1,2,3,4,5,6,7,9,11гр.  

12.20-14.50 –8,10,12 гр. 

Эндокринология (8дн.х5ч.) 2,3 поток, кафедра факультетской терапии им. профессора В.Я. Гармаша; 

ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а  
8.30-12.45  

Симуляционная медицина (8дн.х3ч.)   

медико-профилактический к-с, ул. Высоковольтная, д.7, корп.1, 4 этаж, аккредитационно-симуляционный центр  
9.00-11.30 

Учебная практика. Общеврачебные навыки (8дн.х4ч.) 

медико-профилактический к-с, ул. Высоковольтная, д.7, корп.1, 4 этаж, аккредитационно-симуляционный центр 
11.30-14.50 

Дисциплины по выбору: Неотложные состояния в эндокринологии / Карантинные инфекции /Оперативная хирургия в 

акушерстве и гинекологии / Дифференциальная диагностика сложных синдромов в клинике внутренних болезней / 

Эндоваскулярные операции / Трансплантология и органное донорство / Паллиативная медицинская помощь 

онкологическим больным / Организация ранней диагностики и скрининга онкологических заболеваний (в объёме – 24ч.) 

 по расписанию кафедр 

 

 

Теоретическое обучение студентов 6 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (12-й) семестр, 2024-2025 учебный год со 2 февраля по 14 июня 2026 года.   

Зачеты: Клиническая фармакология (2,3 поток); Фтизиатрия (1 потоки); Нефрология (1поток); Анестезиология, реанимация (1 потоки); Судебная медицина (2,3 потоки); 

Симуляционная медицина; Онкология, лучевая терапия; Неотложные состояния в клинике внутренних болезней; Сосудистая хирургия (1 поток); Гериатрия; Эндокринология (2,3 

поток); Лечебная физкультура и спортивная медицина; Военно-полевая хирургия; Дисциплины по выбору.  

Зачет с оценкой: Учебная практика. Общеврачебные навыки. 

Государственная итоговая аттестация с 15 июня по 28 июня 2026 года. 
 

             

            Начальник учебного управления                                                                                         Л.В. Травина 
             

            Согласовано: 

            Декан лечебного факультета, доктор медицинских наук, профессор                                             А.В. Павлов 


