

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
 «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»
 Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ
 Проректор по учебной работе,
 профессор О.М. Урясьев
 26 декабря 2025г.

РАСПИСАНИЕ

учебных занятий студентов 6 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (12-й) семестр, 2025-2026 учебный год.

	февраль	март												апрель																				
	2/02-11/02	1 2	1 3	1 6	1 7	1 8	1 9	2 0	2 1	2 5	2 6	2 7	2 2	3 3	4 4	5 5	6 6	1 0	1 1	1 2	1 3	1 6	1 7	1 8	1 9	2 0	2 3	2 4	2 5	2 6	2 7	3 8	3 9	1 0
1	Лекционные дни	Симуляционная медицина				Аnestезиология, реанимация Нефрология				Военно-полевая хирургия				Онкология, лучевая терапия				Фтизиатрия												1				
2		Онкология, лучевая терапия				Симуляционная медицина				Аnestезиология, реанимация Нефрология				Военно-полевая хирургия				Сосудистая хирургия												2				
3		Онкология, лучевая терапия				Сосудистая хирургия				Фтизиатрия				Аnestезиология, реанимация Нефрология				Лечебная физкультура и спортивная медицина												3				
4		Лечебная физкультура и спортивная медицина				Онкология, лучевая терапия								Симуляционная медицина				Аnestезиология, реанимация Нефрология												4				
5		Сосудистая хирургия				Фтизиатрия				Онкология, лучевая терапия				Симуляционная медицина				Фтизиатрия												5				
6		Учебная практика. Общеврачебные навыки				Гериатрия				Лечебная физкультура и спортивная медицина				Онкология, лучевая терапия				Симуляционная медицина				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней								6				
7		Аnestезиология, реанимация Нефрология				Учебная практика. Общеврачебные навыки				Гериатрия				Симуляционная медицина				Фтизиатрия												7				
8		Клиническая фармакология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Гериатрия				Симуляционная медицина				Фтизиатрия												8				
9		Военно-полевая хирургия				Клиническая фармакология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Гериатрия				Учебная практика. Общеврачебные навыки												9				
10		Гериатрия				Лечебная физкультура и спортивная медицина				Клиническая фармакология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Учебная практика. Общеврачебные навыки												10				
11		Судебная медицина				Военно-полевая хирургия				Эндокринология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Клиническая фармакология												11				
12		Гериатрия				Симуляционная медицина				Эндокринология				Онкология, лучевая терапия				Клиническая фармакология												12				
13	Лекционные дни	Клиническая фармакология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Гериатрия				Фтизиатрия				Лечебная физкультура и спортивная медицина												13				
14		Военно-полевая хирургия				Клиническая фармакология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Гериатрия				Фтизиатрия												14				
15		Гериатрия				Лечебная физкультура и спортивная медицина				Клиническая фармакология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Учебная практика. Общеврачебные навыки												15				
16		Симуляционная медицина				Онкология, лучевая терапия				Клиническая фармакология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Гериатрия												16				
17		Судебная медицина				Симуляционная медицина				Эндокринология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Клиническая фармакология												17				
18		Гериатрия				Симуляционная медицина				Симуляционная медицина				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Учебная практика. Общеврачебные навыки												18				
19		Гериатрия				Симуляционная медицина				Симуляционная медицина				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Клиническая фармакология												19				
20		Симуляционная медицина				Симуляционная медицина				Симуляционная медицина				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Клиническая фармакология												20				
21	Лекционные дни	Гериатрия				Симуляционная медицина				Судебная медицина				Эндокринология				Военно-полевая хирургия												21				
22		Эндокринология				Онкология, лучевая терапия				Симуляционная медицина				Клиническая фармакология				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней												22				
23		Симуляционная медицина				Онкология, лучевая терапия				Военно-полевая хирургия																				23				
24		Лечебная физкультура и спортивная медицина				Симуляционная медицина				Неотложные состояния в клинике внутренних болезней				Эндокринология				Симуляционная медицина												24				
25		Военно-полевая хирургия				Учебная практика. Общеврачебные навыки								Лечебная физкультура и спортивная медицина				Судебная медицина												25				

26		Неотложные состояния в клинике внутренних болезней	Судебная медицина	Учебная практика. Общеврачебные навыки	Лечебная физкультура и спортивная медицина	Эндокринология	26
27				Лечебная физкультура и спортивная медицина	Учебная практика. Общеврачебные навыки		27
28		Неотложные состояния в клинике внутренних болезней	Эндокринология	Гериатрия	Судебная медицина	Учебная практика. Общеврачебные навыки	28
29						Лечебная физкультура и спортивная медицина	29
30и		Симуляционная медицина	Неотложные состояния в клинике внутренних болезней	Военно-полевая хирургия	Гериатрия	Судебная медицина	30и
	2/02-11/02	1 2 3 6 7 8 9 0 4	2 5 6 7 2 3 4 5 6	1 0 1 2 3 6 7 8 9	2 0 3 4 5 6 7 3 1	1 2 3 6 7 8 9 1 0	
	февраль			март		апрель	

24	Онкология, лучевая терапия	Клиническая фармакология	Гериатрия	Судебная медицина	Учебная практика. Общеврачебные навыки	24
25	Симуляционная медицина		Эндокринология	Гериатрия	Онкология, лучевая терапия	25
26	Онкология, лучевая терапия	Симуляционная медицина	Клиническая фармакология	Военно-полевая хирургия	Гериатрия	26
27	Военно-полевая хирургия		Онкология, лучевая терапия	Симуляционная медицина		27
28	Лечебная физкультура и спортивная медицина	Военно-полевая хирургия	Онкология, лучевая терапия	Симуляционная медицина	Клиническая фармакология	28
29	Учебная практика. Общеврачебные навыки		Клиническая фармакология	Онкология, лучевая терапия	Симуляционная медицина	29
30и	Эндокринология	Лечебная физкультура и спортивная медицина	Учебная практика. Общеврачебные навыки	Клиническая фармакология	Онкология, лучевая терапия	30и
	1 3 4 5 6 7 0 1 2	2 3 4 7 8 9 2 0 3	1 1 2 3 4 5 8 0 1	1 1 2 3 4 5 2 0 1 2 2 5 6 7	2 8 9 1 2 3 4 5 8 9 0 1 2 2 5 6 7	июнь
	апрель	май				

Продолжительность практических занятий студентов 6 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (12-й) семестр, 2025-2026 учебный год:	
Фтизиатрия (8дн.х3ч.) 1 поток, кафедра инфекционных болезней с курсом фтизиатрии; ГБУ РО ОКПТД, ул. Голенчинское шоссе, д. 15, 4 этаж,	8.00-10.30
Онкология, лучевая терапия (8дн.х 4ч.), кафедра онкологии с курсом анестезиологии и реаниматологии; ГБУ РО ОКОД, ул. Спортивная д.11; ул. Спортивная д.13 А, радиологический к-с.	8.00-11.20
Неотложные состояния в клинике внутренних болезней (8дн. х5ч.), кафедра госпитальной терапии с курсом медико-социальной экспертизы; ул. Стройкова, д.96, ГБУ РО ОККД, 4этаж, уч.ауд.№ 8,11,12,13, конф.зал; 5этаж, уч. ауд.№ 6,7; 6 эт., уч.ауд.№15	8.15-12.30
Гериатрия (8дн.х4ч.), кафедра госпитальной терапии с курсом медико-социальной экспертизы; ул. Стройкова, д.96, ГБУ РО ОККД, 4этаж, уч.ауд.№8,11,13,14; конф.зал; 5этаж, уч. ауд.№ 6,7; 6 эт., уч.ауд.№15; ГБУ РО «Рязанский обл. клинический госпиталь для ветеранов войн», ул. Семашко, д.3, 2 этаж, уч. ауд.№ 1; ФКУЗ «МЧС МВД России по Рязанской обл.», ул. Ломоносова, д.44, 3 этаж, уч.ауд.№1; 5 этаж, конф.зал.	8.15-11.35
Сосудистая хирургия (8дн.х6ч.) 1 поток, кафедра сердечно-сосудистой, рентгенэндоваскулярной и лучевой диагностики; ГБУ РО ГК БСМП, ул. Стройкова, стр. 85	8.00-13.05
Лечебная физкультура и спортивная медицина (8дн.х3ч) кафедра физического воспитания, лечебной физкультуры и спортивной медицины; медицинско-профилактический к-с, ул. Высоковольтная, д.7, корп.1, 1 этаж, ауд.№ 144; 3 этаж, ауд. № 325 (начало цикла); ГБУ РО ОККД, ул. Стройкова, стр. 96, 5 этаж, 8 отд., ауд.№ 13	1 смена: 8.00-10.30 – 1,3,4,5,7,9,11,13,15,17,19,21,24,25 2 смена: 10.40-13.10 – 2,6,8,10,12,14,16,18,20,22,23,26,27,28,29,30
Аnestезиология, реанимация (8дн.х4ч.) 1 поток, кафедра онкологии с курсом анестезиологии и реаниматологии, ГБУ РО ОКОД, ул. Спортивная д.13 А, радиологический к-с.	8.00-11.20 – 8,10,12 гр. 11.30-14.50 – 1,2,3,4,5,6,7,9,11гр.
Клиническая фармакология (8дн.х3ч.), 2,3 поток кафедра внутренних болезней: ГБУ РО ГКБ №11, ул. Новоселов, д. 26/17	11.30-14.00
Судебная медицина (8дн.х4ч.) 2,3 потоки, кафедра гистологии, патологической анатомии и медицинской генетики; ул. Восточный промузел, д.18, Бюро судебно-медицинской экспертизы, 2 этаж	8.30-11.50
Военно-полевая хирургия (ВПХ) (8дн. х 4ч.) – кафедра общей хирургии, травматологии и ортопедии, ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а	8.30-11.50

Нефрология (8дн х3ч.), 1поток, кафедра урологии с курсом хирургических болезней; ГБУ РО ГКБ №11, ул. Новосёлов, д.26/17, 4 этаж, отделение нефрологии, уч. ауд.№ 5, № 6,	8.00-10.30 – 1,2,3,4,5,6,7,9,11гр. 12.20-14.50 – 8,10,12 гр.
Эндокринология (8дн.х5ч.) 2,3 поток, кафедра факультетской терапии им. профессора В.Я. Гармаша; ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а	8.30-12.45
Симуляционная медицина (8дн.х3ч.) медицинско-профилактический к-с, ул. Высоковольтная, д.7, корп.1, 4 этаж, аккредитационно-симуляционный центр	9.00-11.30
Учебная практика. Общеврачебные навыки (8дн.х4ч.) медицинско-профилактический к-с, ул. Высоковольтная, д.7, корп.1, 4 этаж, аккредитационно-симуляционный центр	11.30-14.50
Дисциплины по выбору: <i>Неотложные состояния в эндокринологии / Каратинные инфекции /Оперативная хирургия в акушерстве и гинекологии /Дифференциальная диагностика сложных синдромов в клинике внутренних болезней / Эндоскопические операции / Трансплантиология и органное донорство / Паллиативная медицинская помощь онкологическим больным / Организация ранней диагностики и скрининга онкологических заболеваний (в объеме – 24ч.)</i>	по расписанию кафедр

Теоретическое обучение студентов 6 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (12-й) семестр, 2024-2025 учебный год со 2 февраля по 14 июня 2026 года.

Зачеты: Клиническая фармакология (2,3 поток); Фтизиатрия (1 поток); Нефрология (1поток); Анестезиология, реанимация (1 потоки); Судебная медицина (2,3 потоки); Симуляционная медицина; Онкология, лучевая терапия; Неотложные состояния в клинике внутренних болезней; Сосудистая хирургия (1 поток); Гериатрия; Эндокринология (2,3 поток); Лечебная физкультура и спортивная медицина; Военно-полевая хирургия; Дисциплины по выбору.

Зачет с оценкой: Учебная практика. Общеврачебные навыки.

Государственная итоговая аттестация с 15 июня по 28 июня 2026 года.

Начальник учебного управления

Л.В. Травина

Согласовано:

Декан лечебного факультета, доктор медицинских наук, профессор

А.В. Павлов